
Wijziging regeling pleegzorg

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de
Minister van Justitie van 12 juli 2006,
nr. DJB/JZ-2674805, houdende indexe-
ring van de pleegvergoeding

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 23 van de Wet op de
jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel 1
De Regeling pleegzorg wordt als volgt
gewijzigd:

A
In artikel 5 wordt het bedrag ‘€ 2,27’
vervangen door: het in de bij deze rege-
ling behorende bijlage 4 opgenomen
bedrag.

B
Na artikel 5 wordt een artikel 5a inge-
voegd dat komt te luiden:

Artikel 5a
Het basisbedrag, bedoeld in artikel 4, en
de toeslag, bedoeld in artikel 5, worden
geïndexeerd uiterlijk 1 oktober vooraf-
gaande aan het jaar waarop de indexe-
ring betrekking heeft.

C
Bijlage 4 komt te luiden:

Bijlage 4. Basisbedragen en maximale
toeslag van de pleegvergoeding per
jeugdige 2006

Basisbedrag ex artikel 4 per leeftijds-
categorie

Leeftijdscategorie Bedrag per
maand/per dag
(in euro)

 

0 t/m 8 jaar € 440/14,46
9 t/m 11 jaar € 444/14,60
12 t/m 15 jaar € 486/15,97
16 t/m 17 jaar € 538/17,70
18 en ouder € 544/17,87

Maximale toeslag ex artikel 5 per dag:
€ 2,27.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 oktober 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Het is wenselijk dat pleegouders waar-
devaste pleegvergoeding ontvangen. Dat
maakt het pleegouderschap aantrekkelij-
ker en gemakkelijker te dragen. Om die
reden worden de basisbedragen en de
toeslag ieder jaar vooraf verhoogd met
het procentuele verschil tussen de con-
sumentenprijsindex ‘Alle huishoudens’
over de julimaanden van de twee direct
aan het betreffende jaar voorafgaande
jaren, zoals deze gepubliceerd zijn in het
Statistisch bulletin van het Centraal
Bureau van de Statistiek. De met deze
regeling voorgestane tijdige indexering
voorafgaand aan het jaar waarop de
indexering betrekking heeft, leidt tot een
verlaging van de administratieve lasten.
Reeds betaalde pleegvergoedingen hoe-
ven dan niet meer gedurende het jaar te
worden aangepast.

VWS JU

Uit: Staatscourant 19 juli 2006, nr. 138 / pag. 22 1


